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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, INFORMACIONIT
DHE SHERBIMEVE DIGJITALE

Nr.\ r)@‘-k[p rot. Himaré, mé_| H. 02.2025
\

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE NE NIVELIN BAZE Ni SHERBIMIN E
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

Né zbatim té ligjit nr.152/2015, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin”, si dhe kreu III i VKM-sé€ nr. 520, daté 25.07.2019 “Pér miratimin e
rregullores pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, dhe kérkesés mé nr.
1564, prot. daté 12.02.2025 t& béré nga shefi i sektorit t¢ MZSH-sé Himarg, drejtoria e
burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve digjitale, njofton shpalljen pér:

- 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin: Lufiues zjarrfikés — né sektorin e shérbimit té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (MZSH);

- 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin: Inspektor parandalimi — né sektorin e
shérbimit té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (MZSH).

Afati pér dorézimin e dokumenteve éshté deri mé datén: 01.03.2025

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mé sipér éshté:
Pozicioni luftues zjarrfikés:

1. Punonjési zjarrfikés (luftues, shpétues, furnizues, evakuues) éshté personi i eméruar
né strukturat e shérbimit t&¢ MZSH-sé, i trajnuar profesionalisht pér té¢ ndérhyré né
shuarjen e zjarreve dhe shpétimin e jetés s€ njeriut, t& gjésé sé gjallé e t€ pronés.

2. Punonjési zjarrfikés varet nga komandanti i shérbimit dhe pérgjigjet pér:

a) marrjen e dorézimin e shérbimit me pérgjegjési, duke kontrolluar pajisjet personale
dhe t& pérbashkéta té shérbimit, njofton komandantin e shérbimit pér mangésité e
vérejtura dhe ndihmon pér eliminimin e tyre;

b) njohjen miré t& detyrés sé tij funksionale, duke u pérpjekur maksimalisht pér
aftésimin profesional, duke qené né ¢do kohé né gatishméri t€ ploté, duke ditur miré
radhén e veprimeve dhe duke vepruar me shpejtési dhe saktési me marrjen e sinjalit pér
dalje n& operacion;

¢) marrjen e sinjalit t& alarmit, vepron me shpejtési dhe saktési, si dhe pajiset me mjetet
e tij personale dhe mjetet e nevojshme pér operacionin. Pozicionohet né vendin e tij né
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automjet dhe raporton gatishméring e tij pér 1évizje. Gjaté udhétimit pér n€ vendngjarje
komunikon me komandantin e shérbimit pér t&€ eliminuar ndonj& mangési t& vérejtur;

¢) pozicionimin né formacion luftimi, zbatimin e detyrave dhe t&€ urdhrave drejtuesit
t& operacionit (DSHZ), duke vepruar profesionalisht;

d) bashképunimin dhe bashkérendimin e punés me kolegét, si dhe me forcat e tjera
operacionale q& veprojné né operacion. Pér ¢do problem t& evidentuar raporton tek
drejtuesi i operacionit;

dh) té gjitha veprimet operacionale qé kryen, dhénien prioritet ruajtjes dhe shpétimit
t€ jetés s€ njerézve. Dhénien e “Ndihmés s& Paré” kur kérkohet, t& punojé n€ grup me
zjarrfikésit e tjeré duke dhéné maksimumin e kontributit t& tij né siguring e jetés s& kolegut
dhe shpétimin e jetés s€ njerézve.

Pozicioni inspektor parandalimi:

1. Punonjési i inspektimit t& shérbimit t¢ MZSH-sé né bashki i raporton drejtpérdre;jt
shefit i Shérbimit t& MZSH-s& né bashki dhe pérgjigjet pér:

a) inspektimet e autorizuara né objekte/aktivitete, subjekt i kontrolleve t& shérbimit t&
MZSH-sé;

b) gjendjen e masave dhe sistemeve t& mbrojtjes nga zjarri né objektet/aktivitetet, ku
prodhimi ose aktiviteti q& kryhet lidhet me substanca t& rrezikshme;

¢) kontrollin pér zbatimin e standardeve dhe t&€ rregullave pér tregtimin nga subjektet
fizike e juridike, t& pajisjeve, sistemeve manuale ¢ automatike t& siguris€ nga zjarri dhe
shpétimin;

¢) evidencat pér ¢do objekt té kontrolluar, dokumentacionin pérkatés, né pérputhje me
legjislacionin n€ fuqi pér inspektimin;

d) verifikimin e konformitetit t&¢ projektit t&€ MZSH-s&¢ dhe pér léshimin dhe
ripértéritjen e Certifikatés s€ Sigurisé nga Zjarri né rastet kur &hté i autorizuar nga
drejtuesi i shérbimit;

dh) pérgatitjen e administrimin e listés sé aktiviteteve & u nénshtrohen kontrolleve t&
autorizuara/programuara té strukturave té inspektimit t& shérbimit vendor t€ MZSH-sé€ né
territor;

e) verifikimin e ¢do ndryshimi destinacioni t& pérdorimit t& objekteve apo aktiviteteve
t& ushtruara né to, né rastet kur &shté i autorizuar nga drejtuesi i shérbimit;

€) ushtrimin e t& gjitha kompetencave ligjore/nénligjore pér dhénien e masave
administrative ndaj kundérvajtjeve e shkeljeve q€ konstatohen;

f) evidentimin e shkageve té zjarreve t€ réna dhe pércaktimin e masave q€ duhen marré
pér parandalimin e tyre;

g) bashképunimin me shérbimet e Policisé¢ sé Shtetit pér pércaktimin e shkageve t&
zjarreve, né cilésiné e ekspertit t& shérbimit t&¢ MZSH-sé dhe pérpilimin e konkluzioneve
pérkatése né€ aktin teknik t& ekspertizés;

gj) bashkérendimin e punés me personelin drejtues t€ stacionit zjarrfikés, pér t&
realizuar njé veprimtari sa mé efektive, né njohjen e objekteve, rrugéve t& kalimit t&
automjeteve zjarrfikése etj.;

h) dhénien e asistencés teknike dhe kryerjen e trajnimit pér masat parandaluese kundér
zjarrit, instalimit dhe pérdorimit t& pajisjeve sinjalizuese e t& shuarjes t€ zjarrit;

i) plotésimin dhe administrimin e dokumentacionit sektorial, listén dhe hartén e
objekteve/aktiviteteve qé paragesin rrezik pér komunitetin apo punonjésit e pranishém;

j) informimin né fund té ¢do dite pér veprimtaring, problemet, pér zbatimin e detyrave
t& 1€na prej tij gjaté inspektimeve t&€ programuara.

2. Inspektori i parandalimit kryen detyrat e shefit té inspektim/parandalimit n¢ bashkité
qé nuk ka né funksionin organik, funksionin e shefit t& sektorit t& inspektim/parandalimit.
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3. Inspektori i parandalimit i kryen detyrat e tij né pérputhje me ligjin organik dhe aktet
nénligjore né¢ zbatim t& tij, si dhe me parimet e legjislacionit pér inspektimin né
Republikén e Shqipérisé.

Kriteret pér pranimin e kandidateve né shérbimin e MZSH-sé:

Kandidati pér pranimin né€ nivelin bazg t& shérbimit t&¢ MZSH-s& duhet t& plotésojé
kriteret, si mé& posht€ vijon:

Té€ jeté shtetas shqiptar;

T& keté zotési t& ploté pér té vepruar;

Té& jet& n€ gjendje t€ miré shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér t& kryer detyra me
rrezik t€ shtuar;

T& mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, Policia e Shtetit apo nga
institucionet e tjera t&€ administratés publike;

Té& keté mbaruar arsimin € mesém;

Té mos jeté i/e dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé vepre
penale me dashje;

T& mos keté rekorde kriminale n€ organet e policisé dhe prokurorisé (vértetim
personaliteti nga organet ¢ policisé dhe prokurorisé);

Té€ jeté i/e moshés nén 30 (tridhjeté) vjeg;

Té keté pérfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés prané
Akademisé s€ Siguris€ ose né qendra t€ trajnimit zjarrfikés;

Té& jeté me vendbanim sa mé prané stacionit t& MZSH-s¢;

Pé&r gjinin€ mashkullore personi duhet t€ jet& me gjatési jo mé pak se 175 (njéqind
e shtatédhjeté e pesé€) cm;

Pé&r gjinin& femérore, personi duhet t& jeté me gjatési jo mé pak se 165 (njéqind e
gjashtédhjeté e pesé€) cm;

Té& jeté me peshé trupore q& t’i pérgjigjet raportit t& gjatésisé;

TE jeté i pajisur me déshmi t& aftésisé s& drejtimit t€ automjetit t& grupit “C”;
Kang prioritet kandidatét q€ zotérojné profesione si mekanik, shofer, hidraulik,
marangoz, infermier, elektricist etj.

Kandidati q& aplikon dhe konkurron pér punonjés t& nivelit t& mesém né strukturat e
shérbimit t&€ MZSH-s€ duhet t&€ plotésoj€ kriteret, si mé& poshté vijon:

a) T€ jeté shtetas shqiptar;

b) Té keté pérfunduar arsimin e lart€ policor, ushtarak, juridik ose inxhinieri,
niveli minimal i diplomé&s “Bachelor”;

c) Pér sektorin e inspektim/parandalimit pérzgjidhen kandidaturat qé& plotésojné
kriteret ligjore dhe q€ kané nivelin minimal t¢ diplomés “Bachelor” né degét
inxhinieri, juridik;

¢) Pér sektorin e ndérhyrjes pérzgjidhen kandidaturat, g€ ploté€sojné kriteret ligjore
dhe g€ kané pérfunduar arsim ushtarak, policor.

d) Pér sektorin e mbéshtetjes dhe t& logjistiké€s pérzgjidhen kandidaté qé
plotésojné kriteret ligjore e q& jané diplomuar né degét financé dhe ekonomik.
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- dh) T& jeté né gjendje t& miré shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér t€ kryer detyra
me rrezik té shtuar;

- e) T&é mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, i Policisé s Shtetit apo nga
institucione té tjera t€ administratés publike;

- &) Té mos jeté i/e dénuar me vendim t& formés sé& preré pér kryerjen ¢ njé vepre
penale me dashje.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézmit:

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshtg;

- Formular aplikimi;

- Fotokopje e kartés s& identitetit;

- Certifikaté familjare;

- Certifikaté personale;

- Njé kopje té& jetéshkrimit ( CV);

- Njé numér kontakti, e-mail, si dhe adresén e ploté t& vendbanimit;

- Fotokopje t& noterizuar té deftesés sé& pjekurisé, apo t&€ diplomés;

- Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, qé vérteton “gjéndje t€ miré
shéndetsore dhe i/e afté fizikisht pér t& kryer detyra me rrezik t€ shtuar”;

- Vértetim nga Gjykata, si dhe nga Prokuroria;

- Vértetim i Gjendjes Gjyqesore dhe formular vetédeklarimi;

- Fotokopje té librezés s& punés e njésuar me origjinalin (nése ka);

- Certifikata, trajnime profesionale, né fushén e mbrojtjes nga zjarri dhe shpé&timin
(nése ka);

- Fotokopje t& déshmisé s& aftésisé sé& drejtimit t& automjetit t& tipit “C”;

- Dokument i l&shuar nga institucionet shéndetésore q& vérteton se nuk &shté
pérdorues i 1éndéve narkotike;

- Fotografi (2.5 x 3.5 cm), 2 (dy) copé.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Bashkisé Himaré,
brenda datés 01.03.2025.

Né pérfundim té afatit t& verifikimit paraprak, drejtoria e burimeve njerézore dhe
shérbimeve mbéshtetése do té shpallé né fagen e internetit t& Bashkis¢ Himaré dhe né
stendat e informimit t& publikut listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet e pérgjithshme
dhe kriteret e aplikimit, t& kérkuara mé sipér si dhe pér datén, vendin dhe orén e zhvillimit
t& procedurave. Kandidatét e skualifikuar kané t& drejté t& ankimohen pran€ drejtoris€ s&
burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése né Bashkisé Himaré. Afati i ankimimit
éshté 5 (pesé) dité nga data e shpalljes sé rezultateve t& verifikimit.

Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatét q& kualifikohen pér té vazhduar procesin e pranimit né shérbimin e MZSH-sé
u nénshtrohen fazave t& konkurrimit, sipas rendit t€ méposhtém:
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- Testim me shkrim;

- Testim 1 aftésive fizike;

- Intervisté me gojé;

- Testimi psikologjik;

- Verifikim pérfundimtar i aplikantit.

Procedura e konkurimit do té ndjeké kéto faza:

1.

Testimi me shkrim, shérben pér t&€ vlerésuar nése aplikanti zoté€ron njohurité dhe
aftésité e nevojshme pér kryerjen e detyrave t€ punonjésit t€ shérbimit t&¢ MZSH-sé.
Aplikantét qé kan€ marré 70% té pikéve t& pércaktuara pér testin me shkrim, do té
njoftohen pér t& vazhduar procesin e testimit t& aftésive fizike.

Testimi i aftésive fizike, teston aftésité psiko-motore, ku pérfshihen: shpejtésia,
shkathtésia fizike, rezistenca, forca muskulare dhe koordinimi fizik, t&¢ domosdoshme
pér punén e punonjésit t&€ shérbimit t¢ MZSH-sé. Aplikantét qé kané marré mbi 60%
t& pikéve maksimale vazhdojné procesin e testimit.

Intervista me gojé konsiston né testimin e aftésitéve t&€ aplikantit pér t&€ komunikuar
qarté, pér té shprehur ide dhe koncepte, si dhe pér té analizuar e pér t&€ marré vendime.
Testimi psikologjik konsiston né vlerésimin e aftésive t& kandidatit pér t&€ reaguar né
ményrén e duhur né kushtet e njé stresi minimal.

Rezultati i pérgjithshém i aplikantit pércaktohet si shumatore e rezultatit t& testimit me
shkrim 50% dhe rezultatit t& intervistés me gojé 50%.

Kandidatét fitues do té renditen sipas pikéve té mara dhe pérzgjedhja e kandidateve pér
tu eméruar do té fillojé nga kandidati fitues q¢ ka maré mé shumé piké.

Né pérfundim té vlerésimit t&€ kandidatéve, Bashkia Himar€ do t& shpallé fituesin né fagen
zyrtare té bashkisé dhe né stendén e informimit t€ publikut. T€ gjithé kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do t€ njoftohen né ményré elektronike pér vlerésimin
pérfundimtar. Kandidatét jo fitues kané t& drejté té ankimohen prané drejtorisé sé
burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése né Bashkisé¢ Himaré. Afati i ankimimit
éshté 5 dité nga data e shpalljes dhe njoftimit t& rezultateve té testimit.

BASHKIA HIMARE
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